
 

 

 

Broj: JN1-03-16-7-9-9/23 

Sarajevo, ___.09.2023. godine 

 

Na osnovu čl. 2., st. 2, tačka 1., 69. stav (2) tačka d) i 70. st. (1), (2), (4) i (6) Zakona o javnim nabavkama 

(“Službeni glasnik BiH” broj 39/14 i 59/22), Poglavlja III. stav 3. Odluke o organizaciji Sekretarijata 

Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine (“Službeni glasnik BiH”, br. 92/05 i 63/08) i Zapisnika 

o pregledu i ocjeni ponuda broj: JN1-03-16-7-9-8/23 od 05.09.2023. godine, u postupku nabavke 

službenih vozila Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine putem otvorenog postupka,  

Kolegij Sekretarijata Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, donosi: 

 

 

ODLUKU 

O PONIŠTENJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE  

 

I 

Poništava se postupak javne nabavke službenih vozila za potrebe Parlamentarne skupštine Bosne 

i Hercegovine, provođen putem otvorenog postupka, jer je dostavljena ponuda neprihvatljiva. 

 

II 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke službenih vozila 

za potrebe Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, broj: JN1-03-16-7-9/23 od 07.06.2023. 

godine, putem otvorenog postupka.  

 

Procijenjena vrijednost predmetne nabavke iznosi 253.864,30 bez PDV-a (297.021,24  KM sa 

PDV-om) te je ista navedena u Planu javnih nabavki za 2023. godinu.  

 

Obavještenje o nabavci broj: 166-1-1-11-3-29/23 objavljeno je na Portalu javnih nabavki dana 

13.07.2023. godine, sa rokom dostave ponuda do 31.08.2023. godine. 

 

U predviđenom roku dostavljena je jedna ponuda ponuđača AC QUATTRO d.o.o. Sarajevo, 

sa ukupnom cijenom predmetne nabavke u iznosu od 296.460,00 KM sa popustom i PDV-om 

(253.384,62 KM bez PDV-a). 

 

Uvidom u priloženu dokumentaciju i suštinskom provjerom sadržaja i validnosti 

dokumentacije, Komisija je utvrdila da je ponuda ponuđača AC QUATTRO d.o.o. Sarajevo 

neprihvatljiva za Ugovorni organ, jer ne ispunjava sve formalno-pravne, lične i 

tehničke/profesionalne uslove, odnosno zahtjeve ugovornog organa za nabavku službenih 

vozila za potrebe Parlamentarne skupštine BiH. 

 

Naime, u tački 13.2. tenderske dokumentacije ugovornog organa Parlamentarne skupštine BiH, kao 

jedan od uslova tehničke i profesionalne sposobnosti ponuđača traženo je: “Osposobljenost i 

ovlaštenost od strane proizvođača da kao generalni zastupnik ili ovlašteni distributer prodaje i servisira 



 

ponuđena vozila (autorizacija) odnosno osposobljenost i ovlaštenost od strane generalnog zastupnika 

da kao ovlašteni distributer prodaje i servisira ponušena vozila (autorizacija). 

Ukoliko autorizaciju daje generalni zastupnik potrebno je da svoje ovlaštenje za davanje 

autorizacije priloži uz autorizaciju koju daje ovlaštenom distributeru.” 

 

Komisija za provođenje predmetne javne nabavke je uvidom u ponudu ponuđača utvrdila da je u istoj 

dostavljena autorizacija generalnog zastupnika za ovlaštenog distributera, ali da ponuđač nije dostavio 

ovlaštenje  generalnog zastupnika za davanje autorizacije. 

U tački 13.2. tenderske dokumentacije jasno stoji odredba da “Ukoliko autorizaciju daje generalni 

zastupnik potrebno je da svoje ovlaštenje za davanje autorizacije priloži uz autorizaciju koju daje 

ovlaštenom distributeru. 

 

Imajući u vidu da dostavljena ponuda ne ispunjava sve formalno-pravne, lične i 

tehničke/profesionalne uslove, odnosno zahtjeve ugovornog organa za nabavku službenih 

vozila za potrebe Parlamentarne skupštine BiH,  ista se shodno odredbi člana 2., st. 2, tačka 1 

Zakona o javnim nabavkama (“Službeni glasnik BiH” broj 39/14 i 59/22), smatra neprihvatljivom, 

tj. ne ispunjava kriterije za kvalifikaciju privrednog subjekta, te je odlučeno kao u dispozitivu 

Odluke. 

 

 

 

                                                                                           KOLEGIJ SEKRETARIJATA: 

 

                                                                                          Mirza Imamović  ______________________ 

 

                                                                                        Gordana Živković ______________________ 

 

                                                                                         Marin Vukoja _________________________ 

 

 

 

Dostavljeno:                                                                         

- AC QUATTRO d.o.o. Sarajevo, ul. Put života br. 1      

- Sektoru za finansije                                 

- a/a                                                                                                                                                 


